1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

SA SA INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

莎莎國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司 )

(股份代號：1 7 8 )

盈利警告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13 .09條及證券
及期貨條例（香港法例第 571章）第XIVA部之內幕消息條文（定義見
上市規則）而作出。

莎莎國際控股有限公司（「公司」）之董事會謹宣佈，根據本公司及其
附屬公司（「集團」）截至 2019年 8月 31日止5個月（「該期間」）之
未經審計綜合管理賬目之初步評估，集團於本財政年度首5個月的營業
額約為 30 億港元，較去年同期 * 下跌約 15% ，其中港澳市場亦下跌
17%。集團8月份的銷售表現最差，按年下降約 28%，而港澳市場亦於
該月份跌32%。此銷售跌幅導致港澳市場及集團於8月份錄得虧損，亦
引致集團於首5個月期間錄得虧損。上述虧損尚未經本公司的核數師審
閱或審計。而銷售情況於 9 月份仍然非常疲弱，集團於 9 月 1 日至

9月15日期間的營業額按月跌約14%，按年也跌約29%。於上一個財政
年度，集團截至9月30日止6個月期間的溢利為202 .9百萬港元。

集團業績倒退的主要原因是其核心市場香港地區的銷售表現疲軟，受到
香港持續不斷的社會活動、中美貿易戰升温及人民幣貶值所影響，導致
來自中國內地的訪港遊客銳減，消費意欲減退，繼而打擊銷售。

現時集團的手頭現金充裕，足以應付現時業務所需。不過面對目前艱難
的營商環境，集團亦已積極採取不同的應變措施以控制成本，當中包括
與業主商討減租事宜，積極減省人工支出、銷售及行政等營運開支，審
慎理財，並推出更多折扣優惠促進銷售及降低存貨量，致力減低存貨成
本及保留現金。與此同時，集團亦會持續審視市場情況，關閉低營運效
益的店舖，以優化店舖網絡，並適時調整產品組合和推廣策略以刺激銷
售。此外，集團正籌備推出微信小程序，在顧客毋須親臨實體店的情況
下，讓前線銷售員能於網上平台繼續與顧客進行互動和產品銷售。集團
相信其展現出的靈活性能為集團保持實力，帶領集團渡過此困難時刻，
同時為未來發展新零售模式奠下穩固基礎。

2

本公告所載資料為本公司之董事會根據現存資料（包括本集團於該期間
之未經審計綜合管理賬目）而作出之初步評估，該等資料尚未經本公司
核數師審閱或審計。

截至2019年9月30日止6個月之中期業績公告將於2019年11月30日前刊
發。

備注：

*只計及持續經營業務

董事會謹此提醒股東及潛在投資者，上述數據乃根據本集團未經審計管
理賬目作出及並未有經過本公司核數師的審閱或審核。

本公司股東及潛在投資者應小心以免不恰當地依賴上述數據，及於買賣
本公司股份時，務請小心謹慎行事。

承董事會命

莎莎國際控股有限公司

主席及行政總裁
郭少明

香港，2019年9月18日

於本公告日期，本公司之董事為：

執行董事

郭少明博士，銀紫荊星章，太平紳士（主席及行政總裁）

郭羅桂珍博士，銅紫荊星章，太平紳士（副主席）

陸楷博士（首席財務總監）

郭詩慧女士

非執行董事

利蘊珍女士

獨立非執行董事

紀文鳳小姐，金紫荊星章，銀紫荊星章，太平紳士

陳偉成先生
陳曉峰先生，榮譽勳章